
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

10.10.2023                                                                                                       № 975 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

 

О Плане основных мероприятий в области гражданской обороны,  

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения  

пожарной безопасности и безопасности на водных объектах  

муниципального образования «Старомайнский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защи-

те населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвы-

чайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 

14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении 

гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» и в це-

лях организации планирования основных мероприятий в области гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории му-

ниципального образования «Старомайнский район» Администрация муници-

пального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Руководителям структурных подразделений, отраслей (учреждений), 

организаций Администрации муниципального образования «Старомайнский 

район», начальнику единой дежурно-диспетчерской службы муниципального 

образования «Старомайнский район», председателям комиссии по предупре-

ждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-

опасности, комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования 

организаций муниципального образования «Старомайнский район», эвакопри-

ѐмной комиссии, осуществлять ежегодное в срок до 20 декабря, направление 

предложений в План основных мероприятий в области гражданской обороны, 



2 

 

предупреждения и ликвидаций чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности на водных объектах муниципального образования 

«Старомайнский район» в Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычай-

ным ситуациям и взаимодействия с правоохранительными органами Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район». 

2. Рекомендовать руководителям спасательных служб гражданской обо-

роны, территориальных нештатных формирований по обеспечению выполнения 

мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образо-

вания «Старомайнский район», обеспечить исполнение мероприятий указанных 

в п. 1 настоящего постановления, осуществлять ежегодное в срок до 20 декабря 

текущего года направление предложений в План основных мероприятий в об-

ласти гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных си-

туаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объек-

тах муниципального образования «Старомайнский район» в Отдел по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействия с право-

охранительными органами Администрации муниципального образования «Ста-

ромайнский район». 

3. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

взаимодействия с правоохранительными органами Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» ежегодно в срок до 20 декабря 

текущего года: 

1) разрабатывать План основных мероприятий в области гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности на водных объектах муниципального 

образования «Старомайнский район»; 

2) проводить согласование Плана основных мероприятий в области граж-

данской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах муни-

ципального образования «Старомайнский район» с соответствующими долж-

ностными лицами Правительства Ульяновской области и Главного управления 

МЧС России по Ульяновской области; 

3) представлять План основных мероприятий в области гражданской обо-

роны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности на водных объектах муниципального 

образования «Старомайнский район», до его утверждения постановлением Ад-

министрации муниципального образования «Старомайнский район» на рас-

смотрение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования 

«Старомайнский район», созданной постановлением Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 10.05.2023 № 415 «Об утвер-



3 

 

ждении состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си-

туаций и обеспечения пожарной безопасности муниципального образования 

«Старомайнский район». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


